Temperaturmessgeräte
TM  90.50
1) Die Belastbarkeit ist von folgenden Daten abhängig:
- Prozessmedium
- Prozessdruck und -temperatur
- Strömungsgeschwindigkeit
- Schutzrohrausführung (Abmessungen, Werkstoff)
nach WIKA  - Standard  •  Typ SW  400 F

( (0 93 72) 132 - 0  .  Fax  (0 93 72) 132 - 406 / 414
Bestellangaben
Typ / Werkstoff / Nennweite / Druckstufe / Dichtfläche / Anschluss zum Thermometer / Bohrung / Einbaulänge U1 / Anschlusslänge / Optionen
90
48
04
9
D
 2
0
C
M
 1
2.
01
Passende Tauchschaftlängen mechanischer Thermometer
Abmessungen Legende:
H 1 Bohrungstiefe für Innengewinde
H 2 Länge des Innengewindes
L Gesamtlänge
N Anschluss zum Thermometer
T Anschlusslänge
U 1 Einbaulänge
Ø d 1 Bohrung
Ø F 2 Schutzrohraußendurchmesser
Ø F 3 Schutzrohraußendurchmesser, verjüngt
3336 306.01
21
Maße  in  mm Masse  in  kg
N Ø d Ø F Ø F H H T U  = 160 mm U  = 500 mm
G ½
6,2
25 19
19 15
45
1,820 2,760
8,2 1,790 2,670
10,2 1,750 2,550
½ NPT
6,2
– –
1,820 2,760
8,2 1,790 2,670
10,2 1,750 2,550
21 1 1
zusätzliche Masse
bei anderen Flanschen
in  kg
DN25 PN64-100 1,230
DN40
PN16-40 0,820
PN64-100 2,640
DN50
PN16-40 1,620
PN64-100 4,300
( Flansch  DN 25  PN 16 - 40 )
3
Zeigerthermometer
Anschlussbauform Tauchschaftlänge
S/4/5
2
l 1
l 1 = L - 10 mm bzw. l 1 = U1 + T - 10 mm
l 1 = L - 30 mm bzw. l 1 = U1 + T - 30 mm
KurzP
OBSOLETE small